
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 г. Чита  
 

О внесении изменений в Результаты определения кадастровой 

стоимости земельных участков из категории земель населенных 

пунктов, расположенных на территории Забайкальского края 

 

 

В соответствии со статьями 15, 21 Федерального закона от 3 июля 

2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», Положением 

о Департаменте государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 

Забайкальского края от 29 декабря 2017 года № 585, на основании 

материалов, представленных краевым государственным бюджетным 

учреждением по архивно – информационному и геопространственному 

обеспечению «Забайкальский архивно – геоинформационный центр» от 21 

октября 2022 года № 352, от 28 октября 2022 года № 363, от 2 ноября 

2022 года № 372 об исправлении технических ошибок приказываю:  

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

Результаты определения кадастровой стоимости земельных участков из 

категории земель населенных пунктов, расположенных на территории 

Забайкальского края, утвержденные приказом Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края 

от 1 сентября 2021 года № 34/НПА (с изменениями, внесенными приказом 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края от 17 января 2022 года № 2/НПА, от 8 февраля 2022 года 

№ 6/НПА, от 15 марта 2022 года № 11/НПА, от 30 марта 2022 года № 

13/НПА, от 29 апреля 2022 года № 18/НПА, от 19 мая 2022 года № 22/НПА, 

от 20 июня 2022 года № 26/НПА, от 27 июня 2022 года № 28/НПА, от 18 

июля 2022 года № 31/НПА, 9 августа 2022 года № 33/НПА, от 5 сентября 

2022 года № 36/НПА, от 19 сентября 2022 года № 39/НПА, от 17 октября 

2022 года № 43/НПА, от 2 ноября 2022 года № 45/НПА). 

2. Отделу организационного обеспечения и контроля обеспечить 

официальное опубликование настоящего приказа на сайте 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный 



2 

 

интернет-портал правовой информации исполнительных органов 

государственной власти Забайкальского края» 

(http://право.забайкальскийкрай.рф). 

3. Отделу земельных отношений и землеустройства в течение трех рабочих 

дней со дня вступления в силу настоящего приказа направить его копию (включая 

сведения о датах его официального опубликования и вступления в силу) в 

федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный 

кадастровый учет и государственную регистрацию прав для внесения изменений в 

сведения Единого государственного реестра недвижимости. 

4. Отделу земельных отношений и землеустройства и отделу 

организационного обеспечения и контроля в течение десяти рабочих дней 

со дня принятия настоящего приказа обеспечить информирование населения 

о принятии настоящего приказа путем:  

1) размещения извещения на официальном сайте Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского края 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;  

2) направления извещения для опубликования в газете «Азия-экспресс» 

или газете «Забайкальский рабочий»;  

3) размещения извещения на информационных щитах при отделах 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края;  

4) направления информации о принятии настоящего приказа в органы 

местного самоуправления поселений, муниципальных районов, городских округов, 

муниципальных округов Забайкальского края для информирования местного 

населения. 

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца после 

дня его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель Департамента  

государственного имущества  

и земельных отношений  

Забайкальского края  С.С.Быстров 

 

http://право.забайкальскийкрай.рф/


3 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

приказом Департамента государственного 

имущества и земельных отношений 

Забайкальского края 
от ____________ № _______ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Результаты определения кадастровой стоимости 

земельных участков из категории земель населенных пунктов, 

расположенных на территории Забайкальского края, утвержденные 

приказом Департамента государственного имущества и земельных 

отношений Забайкальского края от 1 сентября 2021 года № 34/НПА 

(с изменениями, внесенными приказом Департамента государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края от 17 января 

2022 года № 2/НПА, от 8 февраля 2022 года № 6/НПА, от 15 марта 2022 

года № 11/НПА, от 30 марта 2022 года № 13/НПА, от 29 апреля 2022 года  

№ 18/НПА, от 19 мая 2022 года № 22/НПА, от 20 июня 2022 года 

№ 26/НПА, от 27 июня 2022 года № 28/НПА, от 18 июля 2022 года № 

31/НПА, 9 августа 2022 года № 33/НПА, от 5 сентября 2022 года № 

36/НПА, от 19 сентября 2022 года № 39/НПА, от 17 октября 2022 года  

№ 43/НПА, от 2 ноября 2022 года № 45/НПА)  

 

1. Строку 13692 изложить в следующей редакции: 

« 

13692 75:03:290160:101 232757,55 

». 

2. Строку 57122 изложить в следующей редакции: 

« 

57122 75:09:000000:437 648205,25 

». 

3. Строку 171875 изложить в следующей редакции:  

« 

171875 75:22:110102:195 510915,48 

». 

4. Строку 211169 изложить в следующей редакции:  

« 

211169 75:24:240215:39 336120,12 

». 

5. Строку 217244 изложить в следующей редакции:  

« 

217244 75:24:340407:8 168116,49 

file://///Kugi-0744/PST/Чимита/Приказ%20ДГИ%20о%20внесении%20изменений%20ТЕХОШИБКА%2025.05.2021.docx%23sub_0


4 

 

». 

6. Строку 235123 изложить в следующей редакции:  

« 

235123 75:32:010223:210 282570099,5 

». 

7. Строку 235124 изложить в следующей редакции:  

« 

235124 75:32:010223:211 54847750,44 

». 

8. Строку 235772 изложить в следующей редакции:  

« 

235772 75:32:010301:75 3036087,72 

». 

9. Строку 236226 изложить в следующей редакции:  

« 

236226 75:32:010316:25 5583483,08 

». 

10.  Строку 236713 изложить в следующей редакции:  

« 

236713 75:32:010334:3 2749347,14 

». 

11.  Строку 237718 изложить в следующей редакции:  

« 

237718 75:32:010405:543 2124894,09 

». 

12.  Строку 238871 изложить в следующей редакции:  

« 

238871 75:32:010605:7 464186,88 

». 

13.  Строку 246838 изложить в следующей редакции:  

« 

246838 75:32:021136:165 3281256,68 

». 

14.  Строку 257452 изложить в следующей редакции:  

« 

257452 75:32:030505:104 774099,34 

». 

15.  Строку 257464 изложить в следующей редакции:  

« 

257464 75:32:030505:159 1647374,1 

». 

16.  Строку 260780 изложить в следующей редакции:  

« 



5 

 

260780 75:32:030643:26 596927,61 

». 

17.  Строку 280054 изложить в следующей редакции: 

« 

280054 75:32:040944:283 3799849,95 

». 

18.  Строку 292593 изложить в следующей редакции: 

« 

292593 80:01:180141:142 1941483,94 

». 

19.  Строку 310769 изложить в следующей редакции: 

« 

310769 80:03:010149:15 578404,59 

». 

 

 

______________________ 


